CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO - CTASP.

REQUERIMENTO N°      DE 2007.
(Da Sra. Manuela d'Ávila)

Requer que a realização de audiência pública
para  discutir  o  Projeto  de  Lei  993/2007,  do
Poder Executivo, que Dispõe sobre o estágio
de  estudante,  de  instituições  de  educação
superior,  de  educação  profissional  e  de
ensino médio, altera a redação do art. 428 da
CLT, e dá outras providências, seja realizada
em conjunto com a Comissão de Educação e
Cultura – CEC.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência que a audiência pública destinada a discutir o Projeto
de  Lei  Nº  993/2007,  já  aprovada  nesta  Comissão  e  com data  definida  para  o  dia  14/06  seja
realizada em conjunto com a Comissão de Educação e Cultura – CEC.

Sala da Comissão, em             de  junho de  2007.

MANUELA D'ÁVILA
Deputada Federal

*
5
F
5
7
F
D
0
D
0
2
*

  5

F5
7F

D
0D

02

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*
5
F
5
7
F
D
0
D
0
2
*

  5

F5
7F

D
0D

02